АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2014        №    573-  па    

О  признании  сети  газоснабжения
жилмассива  с.Дальнее,  находящейся
на  территории  городского  округа
"Город  Южно-Сахалинск"
бесхозяйным имуществом

В  соответствии  со  ст.  225,  236  Гражданского  Кодекса  Российской
Федерации,  ст.16  Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст.37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  постановлением
мэра города Южно-Сахалинска от 14.12.2005 № 2278 «О Порядке признания
имущества,  находящегося  в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»,
бесхозяйным»,  на  основании  заявления  директора  ЗАО  «Южсахмежрайгаз»
Пака И.Г. об отказе от прав собственности  на сеть газоснабжения с. Дальнее
и газорегуляторный пункт от 11.09.2013 № 470, и на основании данных акта
технического  обследования  газораспределительных  сетей  на  территории
существующей индивидуальной жилой застройки в с.  Дальнее по состоянию
на 09.12.2013, утверждённого начальником Департамента городского хозяйства
администрации г. Южно-Сахалинска  А.М. Гринбергом,  администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Департаменту  по  управлению  муниципальным  имуществом
администрации города Южно-Сахалинска:

1.1.  Внести  в   реестр   бесхозяйного   имущества   городского   округа
«Город  Южно–Сахалинск»  сеть  газоснабжения  жилмассива  с.  Дальнее  (ул.
Октябрьская — ул.  Рассветная),  расположенную  на  территории  городского
округа «Город  Южно-Сахалинск» в  составе:

1)ШПУРГ №7-пункт учёта расхода (потребления) газа;

2)Подводящий  газопровод  Г3  высокого  давления  от  ШПРУГ  №7  до
ГРПШ «Дальнее» (ГРП №8), общей протяжённостью  904 п.м;

2
3)ГРПШ «Дальнее» (ГРП №8) — газорегуляторный пункт шкафной;

4)Уличная  газораспределительная  сеть  низкого  давления,  общей
протяжённостью  3994 п.м.

     1.2.  Поставить бесхозяйное имущество,  указанное в п.п.1.1.  настоящего
постановления, на государственный учёт  в Управлении Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Сахалинской области.

    1.3. Заключить в установленном  порядке договор ответственного хранения
на бесхозяйное имущество, указанное  в п.п.1.1. настоящего постановления.

   2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города.

     3.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  начальника  Департамента  по  управлению  муниципальным  имуществом
администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города С.А.Надсадин